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Forord 
Aktive Unge er EU's program for unge. Programmet giver tilskud til ung-
domsaktiviteter uden for det formelle uddannelsessystem. Målgruppen er 
unge i alderen 13-30 år samt ungdomsledere og ungdomsmedarbejdere.  

Aktive Unge giver tilskud til følgende aktivitetstyper: Ungdomsudvekslinger, 
ungdomsinitiativer, ungdomsdemokratiprojekter, volontørophold samt kur-
ser og seminarer.  

Alle aktiviteter inden for Aktive Unge skal medvirke til at fremme program-
mets overordnede målsætninger: Unges aktive deltagelse i samfundet, eu-
ropæisk medborgerskab, kulturel mangfoldighed og give plads til alle unge. 

I 2009 blev der givet tilskud til i alt 82 projekter, og det samlede tilskudsbe-
løb var på 1.640.138 euros. I dette kompendium, hvor projekterne er opdelt 
efter aktivitetstype, er der givet et kort resumé af de projekter, som fik be-
vilget tilskud fra Aktive Unge i 2009.  

Vi håber, at kompendiet kan inspirere til nye idéer eller til at igangsætte in-
ternationale aktiviteter i jeres egen forening, organisation, institution eller 
gruppe.       
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Aktion 1.1 

Ungdomsudvekslinger 
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Unge som aktører i den europæiske miljødebat 

Reference DK-11-1-2009-R1 

Bevilget beløb ( ) 36.241,00 

Organisation Assens Ungdomsskole/Assens Kommune 

Adresse Willemoesgade 15  
5610 Assens   

Kontaktoplysninger erhvervsskolen@assens.dk   

Temaer 

European awareness. Environment  

Resumé  

Multilateral ungdomsudveksling mellem Holland, Estland, Italien, Tyskland, 

Spanien, Østrig, Tjekkiet, Ungarn, Grækenland, Frankrig og Danmark. Temaet for 

udvekslingen var klima og miljø og involverede 47 unge i alderen 15-25 år.  

Udvekslingen var en del af et europæisk netværkssamarbejde mellem 12 

forskellige europæiske lande, der på skift har været vært for 

ungdomsudvekslinger. Assens Ungdomsskole har tidligere deltaget i flere af disse 

udvekslinger med stor succes og ønskede derfor at prøve at være vært for en 

udveksling med fokus på klima og miljø.  

Før udvekslingen forberedte de enkelte grupper et projekt omkring klima og 

bæredygtighed, som de præsenterede ved ankomsten. Derudover havde de unge 

selv planlagt en række workshops, hvor de i fællesskab forsøgte at udvikle nogle 

strategier til at mindske miljøbelastningen i en landsby.  

Som en del af programmet for udvekslingen besøgte de Danfoss Universe for at 

hente inspiration.  

Datoer for udvekslingen 19-07-2009 til 26-07-2009 

Sted  Assens, Denmark
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Create respect - media camp 

Reference DK-11-2-2009-R1 

Bevilget beløb ( ) 30.557,80 

Organisation Produktionsskolen i Hvidovre 

Adresse Stevnsbovej 1  
2650 Hvidovre   

Kontaktoplysninger martin@stevnsbo.dk   

Temaer 

Media and communication/Youth information. Other  

Resumé  

Multilateral udveksling mellem Danmark, Italien, Tyskland, Letland, Polen, 

Storbritannien og Bulgarien. Temaet for udvekslingen var respekt, og hvordan 

medier kan anvendes som et redskab til at promovere unges deltagelse, aktivt 

medborgerskab og unges adgang til information. Udvekslingen involverede 47 

deltagere i alderen 15-25 år.  

Målet for udvekslingen var at producere en video og noget skriftligt materiale til 

brug i en europæisk ung-til-ung-informationskampagne. Under udvekslingen 

arbejdede de unge i forskellige workshops om brugen af moderne medier, hvor de 

fik lejlighed til at udtrykke deres tanker og meninger med særligt fokus på 

emnerne diversitet, sundhed og miljø. 

Alle aktiviteterne var baseret på ikke-formelle læringsmetoder, og de unge 

opnåede et stort kendskab til en række forskellige medier ved selv at få lov til at 

arbejde med dem og udvikle deres egne små projekter. Målet med udvekslingen 

var at give de unge mod på og kompetencer til at dele deres meninger og visioner 

med andre unge og mere overordnet at give dem nogle redskaber til at blive aktive 

borgere på såvel lokalt som europæisk niveau.  

Datoer for udvekslingen 25-06-2009 til 30-06-2009 

Sted  Hvidovre, Denmark
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Rebel for a cause 

Reference DK-11-5-2009-R1 

Bevilget beløb ( ) 22.543,50 

Organisation Daniel Christensen 

Adresse Klosterstræde 22, 3.th.  
1157 København K   

Kontaktoplysninger dh.christensen@gmail.com   

Temaer 

European awareness. Education through sport and outdoor activities  

Resumé  

Multilateral udveksling mellem Østrig, Danmark, Finland, Frankrig, Tyskland, 

Italien, Norge, Sverige og Storbritannien med 58 deltagere i alderen 15-25 år. 

Temaet for udveklingen var europæisk medborgerskab og interkulturel dialog.  

Under udvekslingen arbejdede de unge med en række europæiske emner, blandt 

andet europæisk diversitet, popkultur, medier, frivilligt arbejde i Europa og 

europæisk samarbejde på ungdomsområdet.  

Under udvekslingen blev emnerne formidlet af en række eksperter og 

efterfølgende debatteret. Derudover deltog de unge i udendørsspil og sport.  

Alle deltagerne skulle desuden præsentere deres land for de andre deltagere for 

herigennem at øge deres eget og de andre deltageres kendskab til Europa.  

Datoer for udvekslingen 31-07-2009 til 09-08-2009 

Sted  Venøborg v/Struer, Denmark
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BIRETA 

Reference DK-11-6-2009-R1 

Bevilget beløb ( ) 15.510,99 

Organisation "LOS STINKADORÉS" - Kristian Reske-Nielsen 

Adresse Krogerupgade 53, 4.tv.  
2200 København N   

Kontaktoplysninger Kristian_reske@yahoo.com   

Temaer 

Art and culture. Other  

Resumé  

Bilateral udveksling mellem Danmark og Spanien med 33 deltagere i alderen 15-30 

år med fokus på historie, folklore og traditioner. Formålet med udvekslingen var at 

give deltagerne et indgående kendskab til hinandens kultur og kulturelle arv 

gennem forskellige aktiviteter, der relaterede sig til historiefortælling.  

De unge arbejdede med emnet på mange forskellige måder blandt andet gennem 

rollespil, oplæg, drama, sport, museumsbesøg og ture i lokalområdet med 

kulturelle emner.   

Datoer for udvekslingen 17-07-2009 til 27-07-2009 

Sted  Arahal, Spain
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"VIBES" 

Reference DK-11-7-2009-R1 

Bevilget beløb ( ) 31.640,00 

Organisation CultHus 

Adresse Voldgade 1  
4800 Nykøbing F.   

Kontaktoplysninger kulturforsyningen@guldborgsund.dk   

Temaer 

European awareness. Art and culture  

Resumé  

Projektet "Vibes" var en multilateral ungdomsudveksling med 55 deltagere fra 

henholdsvis Bulgarien, Danmark, Estland, Finland og Grækenland. Projektet tog 

afsæt i en arbejdsform, som oprindeligt blev udviklet af Drums for Peace 

netværket.  

Under udvekslingen deltog de unge i en række kreative workshops med særligt 

fokus på europæiske værdier og europæisk identitet. De enkelte workshops blev 

ledet af professionelle kunstnere, og workshopgrupperne blev sammensat således, 

at der både blev taget hensyn til den enkeltes ønsker og til gruppernes 

sammensætning i forhold til køn og nationalitet. 

Workshopaktiviteterne fungerede som udgangspunkt for interkulturel læring og 

mundede ud i en række forestillinger, som blev vist for andre unge i forskellige 

nabobyer. 

Målet med workshopaktiviteterne var at promovere alternative læringsformer.  

Datoer for udvekslingen 01-08-2009 til 08-08-2009 

Sted  Nykøbing F, Denmark
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Energy & Environment Events "Tripple E" 

Reference DK-11-9-2009-R1 

Bevilget beløb ( ) 23.906,20 

Organisation Ungdomsområdet i Holbæk Kommune 

Adresse Gl. Ringstedvej 32  
4300 Holbæk   

Kontaktoplysninger ungdom@holb.dk   

Temaer 

Education through sport and outdoor activities. Environment  

Resumé  

Multilateral udveksling mellem Frankrig, Danmark, Polen, Østrig og Grækenland 

med 40 deltagere i alderen 15-17 år.  

Temaerne for udvekslingen var miljø og aktivt medborgerskab, og 

arbejdsmetoderne var kreative performances gennem musik, teater og sport. Målet 

var, at de unge skulle arbejde med de valgte temaer og i fællesskab udarbejde en 

forestilling, hvor disse temaer blev videreformidlet til et større publikum. 

Forestillingen blev herefter vist forskellige steder i byen.  

Udvekslingen faldt sammen med et stort gymnastiklandstævne arrangeret af DGI, 

og derfor nåede udvekslingens resultater ud til et langt bredere publikum end 

normalt. Under udvekslingen deltog de unge i forskellige kreative workshops, som 

de enkelte deltagende partnerorganisationer havde forberedt hjemmefra.  

Derudover blev der afholdt en session for at øge deltagernes viden og interesse for 

EU og europæiske emner, og her blev modulet SYTYKIA (So You Think You Know 

It All) anvendt.  

Efter udvekslingen udarbejdede de danske værter en manual med 

fremgangsmåder, metoder og resultater til brug for dem selv og andre med 

interesse for europæisk ungdomsarbejde.  

Datoer for udvekslingen 27-06-2009 til 06-07-2009 

Sted  Holbæk, Denmark
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Global action for sustainability 

Reference DK-11-10-2009-R1 

Bevilget beløb ( ) 29.841,00 

Organisation Brenderup Youth 

Adresse Stationsvej 54  
5464 Brenderup   

Kontaktoplysninger highjizorah@yahoo.com   

Temaer 

Environment. Urban/Rural development  

Resumé  

Multilateral udveksling mellem Tyrkiet, Italien, Letland, Polen og Danmark med 

fire deltagere fra hvert land i alderen 18-25 år. Temaet for udvekslingen var miljø 

og bæredygtighed samt europæisk medborgerskab.  

Formålet med udvekslingen var at give de unge en indsigt i de forskellige 

nuværende miljøproblemer og på den baggrund debattere mulige løsninger på 

disse. Konkret arbejdede de unge med bæredygtigt byggeri og byggede forskellige 

modeller af miljøvenlige materialer.  

Derudover deltog de unge i workshopaktiviteter, temabaseret spil, eksekutioner og 

koncerter. Projektets resultater blev præsenteret for lokalsamfundet den sidste 

aften, hvor de lokale havde mulighed for at lære mere om Aktive Unge, og om 

hvordan man kan integrere bæredygtige strategier i hverdagen.  

Datoer for udvekslingen 07-06-2009 til 14-06-2009 

Sted  Brenderup, Denmark
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Action Street Art 2009 

Reference DK-11-12-2009-R1 

Bevilget beløb ( ) 33.586,00 

Organisation Norddjurs Ungdomsskole - Ungdommens Hus 

Adresse Åboulevarden 64  
8500 Grenå   

Kontaktoplysninger charlottepersson@ungnorddjurs.dk   

Temaer 

Social inclusion. Art and culture  

Resumé  

Multilateral udveksling mellem Danmark, Estland, England, Tyrkiet og Italien 

med 55 deltagere i alderen 13-17 år. Mange af deltagerne var unge med særlige 

behov. Danmark var vært for udvekslingen, som havde fokus på interkulturel 

dialog og kreativitet. Under udvekslingen deltog de unge i forskellige kreative 

workshops, der handlede om blandt andet musik, dans og street-art.  

De enkelte workshops blev ledet af professionelle kunstnere, og afsluttende lavede 

de unge en forestilling, som blev vist på forskellige lokale skoler. Endelig deltog de 

unge i en interkulturel aften, hvor de hver især præsenterede deres hjemlande. De 

unge lærte også om EU ved hjælp af modulet SYTYKIA (So You Think You Know 

It All).  

Datoer for udvekslingen 02-08-2009 til 09-08-2009 

Sted  Grenå, Denmark
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ZeitRaum - ZeitSprung 

Reference DK-11-13-2009-R1 

Bevilget beløb ( ) 3.531,50 

Organisation Deutscher Jugendverband für Nordschleswig 

Adresse Vestergade 30  
6200 Aabenraa   

Kontaktoplysninger klm@djfn.dk   

Temaer 

Art and culture. Minorities  

Resumé  

Trilateral udveksling mellem Danmark, Tyskland og Polen med 10 deltagere fra 

hvert land i alderen 15 -25 år.  

Temaet for udvekslingen var identitet - nærmere bestemt hvordan man finder et 

identitetsmæssigt ståsted, når man som ung vokser op i en mindretalsregion. 

Foruden identitet var også kunst og kultur en vigtig del af udvekslingen, og netop 

identitetsspørgsmålet kom til udtryk gennem det kunstneriske arbejde. Konkret 

arbejdede de unge med forskellige typer kunstprojekter og deltog i forskellige 

workshops, der blandt andet handlede om musik, udarbejdelse af tekster og 

videoinstallationer.  

Udvekslingen blev afsluttet med en række færdige mobile kunstværker, som blev 

præsenteret for lokalsamfundet og på skoler i de tre lande.   

Datoer for udvekslingen 30-07-2009 til 10-08-2009 

Sted  Willa Lentz, Poland
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Identifying inovative and creative ways of embracing EU 
Directives relating to agriculture and ... 

Reference DK-11-14-2009-R1 

Bevilget beløb ( ) 8.160,00 

Organisation Danish Young Farmers - LandboUngdom - Landscentret 

Adresse Udkærsvej 15  
8200 Århus N   

Kontaktoplysninger hct@landscentret.dk   

Temaer 

European awareness. Urban/Rural development  

Resumé  

Bilateral udveksling mellem Danmark og Irland med fokus på implementeringen 

af EU-direktiver på landbrugsområdet og konsekvenserne af disse for 

produktionen og miljøet. Udvekslingen foregik i Danmark, og der deltog 23 unge i 

alderen 15-30 år fra henholdsvis Danmark og Irland.  

Under udvekslingen deltog de unge i forskellige workshops, hvor direktiverne, 

implementeringen, erfaringer og konsekvenser blev præsenteret og diskuteret. I 

den forbindelse fik deltagerne lejlighed til at undersøge erfaringerne fra Danmark 

og at besøge forskellige landbrug for at se implementeringsprocesserne i praksis.   

Datoer for udvekslingen 11-05-2009 til 16-05-2009 

Sted  Aarhus, Denmark
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Power uge, Muskler og Motor 

Reference DK-11-16-2009-R1 

Bevilget beløb ( ) 2.079,60 

Organisation Silkeborg Produktionshøjskole 

Adresse Granhøjvej 14  
8600 Silkeborg   

Kontaktoplysninger be@silkephs.dk   

Temaer 

Social inclusion. Education through sport and outdoor activities  

Resumé  

Bilateral udveksling (genbesøg) mellem Danmark og Norge med 20 unge i alderen 

15-25 år. Temaet for udvekslingen var natur og motorsport. Formålet med 

udvekslingen var at give de unge en interkulturel oplevelse og at øge deres 

kendskab til deres egen kultur - såvel som andres - samt at styrke deres selvtillid. 

Deltagerne var alle unge med særlige behov, som ikke havde færdiggjort deres 

ungdomsuddannelse.  

Målet med udvekslingen var at styrke de unges kompetencer fagligt, socialt og 

personligt gennem praktisk arbejde og socialt samvær med andre unge.  

Under udvekslingen deltog de unge blandt andet i diverse sportsaktiviteter fx 

kanoture, motorsport, vandreture mm. Derudover arbejdede de unge også med 

kultur, for eksempel havde de arrangeret en kulturhistorisk skattejagt og et 

museumsbesøg. De bærende læringsmetoder var læring gennem praktisk erfaring, 

socialt samvær og samtale.  

Datoer for udvekslingen 07-06-2009 til 13-06-2009 

Sted  Hønefoss, Norway
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GET ON STAGE 

Reference DK-11-18-2009-R2 

Bevilget beløb ( ) 23.244,00 

Organisation Aalborg Ungdomsskole 

Adresse Godthåbsgade 8  
9400 Nørresundby   

Kontaktoplysninger info@aalborg.dk   

Temaer 

Art and culture. Environment  

Resumé  

Multilateraludveksling mellem Danmark, Litauen, Estland, Spanien og Italien. 

Danmark var vært for udvekslingen, der handlede om miljø og musik, og 25 unge i 

alderen 16-22 år deltog i udvekslingen.  

Formålet med udvekslingen var at sætte fokus på miljø og bæredygtighed og at 

lade deltagerne udtrykke deres holdninger til dette gennem musik og 

produktionen af en CD med sange, der tog afsæt i dette tema.  

Afslutningsvis lavede deltagerne en koncert, som de havde inviteret andre unge 

fra lokalområdet til at overvære.  

Hensigten med udvekslingen var at lære de unge at samarbejde på tværs af 

kulturer samt at give dem nogle kreative redskaber til at udtrykke deres meninger 

og idéer.  

Datoer for udvekslingen 14-08-2009 til 21-08-2009 

Sted  Aalborg, Denmark
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Leaders of a sustainable future 

Reference DK-11-19-2009-R2 

Bevilget beløb ( ) 18.056,70 

Organisation YEAD 

Adresse c/o Andreas Eriksen, Forchhammersvej 5, 2.  
1920 Frederiksberg C   

Kontaktoplysninger Info@yead.dk   

Temaer 

Environment. Other  

Resumé  

Multilateral udveksling mellem Danmark, Bulgarien, Tyskland, Estland, Finland 

og Litauen med 8 unge fra hvert land i alderen 16-25 år.  

De unge, som deltog i udvekslingen, var iværksættere. Målet med udvekslingen 

var at give unge iværksættere en række redskaber til at skabe bæredygtige 

virksomheder samt et fælleseuropæisk netværk.  

Hovedtemaerne for udvekslingen var bæredygtighed, lederskab, interkulturelt 

samarbejde, udveksling af erfaringer og personlig udvikling. Under udvekslingen 

fik de unge inspiration til, hvordan man kan drive en virksomhed på en 

bæredygtig måde ved at arbejde i grupper, løse opgaver i interkulturelle grupper 

og diskussioner af muligheder og barrierer.  

Datoer for udvekslingen 28-07-2009 til 02-08-2009 

Sted  Copenhagen, Denmark
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Surfing Europe 2009 

Reference DK-11-21-2009-R2 

Bevilget beløb ( ) 12.407,00 

Organisation Junge Spitzen 

Adresse Vestergade 30  
6200 Aabenraa   

Kontaktoplysninger vorsitzender@jungespitzen.dk   

Temaer 

European awareness. Other  

Resumé  

Projektet "Surfing Europe 2009" var en multilateral udveksling mellem Danmark, 

Tyskland, Polen, Rumænien og Østrig med fire deltagere fra hvert land i alderen 

18-30 år samt en leder fra hvert land.  

Hovedtemaerne for udvekslingen var miljø og klimaforandringer samt europæisk 

historie og integration.  

Udgangspunktet for arbejdet med disse temaer var henholdsvis Vesterhavet og 

Østersøen. Deltagerne lærte under udvekslingen at surfe, at gebærde sig i den 

maritime natur og øgede deres viden om klimaforandringer og de to havområders 

maritime historie og udvikling. Desuden undersøgte de også, hvordan den 

historiske udvikling påvirker den nuværende europæiske integration. Sideløbende 

med disse aktiviteter arbejdede de unge også mere teoretisk med disse emner i 

forskellige workshops, i arbejdsgrupper og gennem oplæg.  

Målet med udvekslingen var at give de unge et indtryk af, hvorledes 

klimaforandringerne har betydning på både lokalt, europæisk og globalt niveau.  

Datoer for udvekslingen 31-07-2009 til 07-08-2009 

Sted  Broager, Denmark



22  

Learning through leisure 

Reference DK-11-23-2009-R2 

Bevilget beløb ( ) 51.104,00 

Organisation Jammerbugt Ungdomsskole 

Adresse Skolevej 5  
9460 Brovst   

Kontaktoplysninger ungjam@jammerbugt.dk   

Temaer 

Art and culture. Other  

Resumé  

Multilateral udveksling mellem Danmark, Tyrkiet, Spanien, Rumænien og Estland, 

med 60 unge i alderen 15-20 år. Udvekslingen foregik i Danmark og varede 

sammenlagt 9 dage.  

Hovedtemaet for udvekslingen var unges fritidsinteresser, kreativitet og 

innovation. Under udvekslingen deltog de unge i forskellige traditionelle 

fritidsaktiviteter fra hvert af de deltagende lande.  

Målet var at øge de unges interkulturelle kompetencer samt at inspirere og 

motivere dem til at arrangere og udvikle nye fritidsaktivitetstilbud for unge i deres 

eget lokalsamfund.  

Datoer for udvekslingen 09-10-2009 til 17-10-2009 

Sted  Brovst, Denmark
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"MOJN 2009" 

Reference DK-11-26-2009-R2 

Bevilget beløb ( ) 24.976,00 

Organisation SMS Sonderborg Multicultural society 

Adresse c/o Marie Cathrine Petersen, Solsikkevej 5, Havnbjerg  
6430 Nordborg   

Kontaktoplysninger tper@sonderborg.dk   

Temaer 

Social inclusion. Art and culture  

Resumé  

Multilateral udveksling mellem Danmark, Estland, Tyskland og Rumænien med 45 

deltagere i alderen 13-17 år. Danmark var vært for udvekslingen, der var en 

opfølgning på en tidligere udveksling afholdt i 2008.  

Udvekslingens design og metoder var blevet udviklet i tæt samarbejde med 

Arttrain og Drums for Peace Netværket. De danske deltagere var værter for 

udvekslingen, som sammenlagt varede i 6 dage. Alle deltagerne fik mulighed for, i 

henhold til egne prioriteter, at deltage i forskellige typer workshops med dans, 

musik, drama, gøgl og andre kunstformer, som blev ledet af professionelle 

artister/kunstnere.  

Formålet med udvekslingen var at promovere alternative læringsformer og 

aktiviteter, der kunne inspirerer skoletrætte unge. Målet var, at det kreative 

arbejde og det interkulturelle læringsmiljø kunne styrke de unges selvtillid og give 

dem en succesoplevelse, som de ville kunne bruge på længere sigt.  

Datoer for udvekslingen 03-10-2009 til 10-10-2009 

Sted  Sønderborg, Denmark
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Heart-Beat 2009 

Reference DK-11-27-2009-R2 

Bevilget beløb ( ) 35.224,00 

Organisation MultiCenter Syd 

Adresse Eggertsvej 2  
4800 Nykøbing F   

Kontaktoplysninger leifj@multicentersyd.dk   

Temaer 

Social inclusion. Art and culture  

Resumé  

Multilateral udveksling mellem Danmark, Portugal, Sverige og Rumænien med 55 

deltagere i alderen 15-25 år. Danmark var vært for udvekslingen, der var en 

opfølgning på en tidligere udveksling afholdt i 2008.  

Udvekslingens design og metoder var blevet udviklet i tæt samarbejde med 

Arttrain og Drums for Peace Netværket. De danske deltagere var værter for 

udvekslingen, som sammenlagt varede i 6 dage. Alle deltagerne fik mulighed for i 

henhold til egne prioriteter at deltage i forskellige typer workshops med dans, 

musik, drama, multimedier og andre kunstformer, som blev ledet af professionelle 

artister og kunstnere.  

Formålet med udvekslingen var at promovere alternative læringsformer og 

aktiviteter, der kunne inspirerer skoletrætte unge. Målet var, at det kreative 

arbejde og det interkulturelle læringsmiljø kunne understøtte de unges selvtillid og 

give dem en succesoplevelse, der ville styrke dem på længere sigt.  

Datoer for udvekslingen 24-10-2009 til 31-10-2009 

Sted  Nykøbing Falster, Denmark
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Creating Our Own Destyny - Transport Exchange 

Reference DK-11-28-2009-R2 

Bevilget beløb ( ) 22.861,00 

Organisation Future Kulture 

Adresse Sundevedsgade 32, 2.sal  
1751 København V   

Kontaktoplysninger Futurekulture@hotmail.com   

Temaer 

European awareness. Art and culture  

Resumé  

Multilateral (itinerant) udveksling mellem Danmark, Finland, Litauen og 

Slovenien med 6 deltagere og en leder fra hvert land. Udvekslingen startede i 

Finland, og herefter rejste deltagerne med minibus til Litauen, og sluttede i 

Danmark.  

Hovedtemaerne for udvekslingen var miljø, musik, kultur, kreativitet og 

innovation samt unges aktive deltagelse. Målet med udvekslingen var at øge de 

unges kendskab til de andre deltagende europæiske lande og at motivere dem til at 

være aktive borgere i deres egne samfund.  

Under udvekslingen arbejdede de unge med at skabe deres eget "mobile 

minisamfund" med eget flag, musik, religion og mad, hvilket var udgangspunktet 

for diskussioner og undersøgelser af de kulturer, som de under udvekslingen 

besøgte, samt at sætte tanker i gang om forskelle og ligheder og deres egen rolle i 

samfundet.  

Derudover blev de unge inddraget i rejseplanlægning, søgning af visum osv. Dette 

havde til hensigt at give de unge selvtillid og mod på i fremtiden at skabe egne 

projekter. Hovedparten af de unge kom fra socialt belastede boligområder og 

familier med anden etisk baggrund.  

Datoer for udvekslingen 10-07-2009 til 24-07-2009 

Sted  Ishøj, Denmark
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Action 4U 

Reference DK-11-29-2009-R3 

Bevilget beløb ( ) 18.556,00 

Organisation Aalborg Ungdomsskole 

Adresse Godthåbsgade 8  
9400 Nørresundby   

Kontaktoplysninger info@aalborg.dk   

Temaer 

Social inclusion. Education through sport and outdoor activities  

Resumé  

Multilateral udveksling mellem Danmark, Litauen, Tyrkiet og Estland med 20 

deltagere i alderen 15-25 år. Deltagerne var alle unge med særlige behov. 

Udvekslingens overordnede tema var læring gennem sport og udendørsaktiviteter, 

blandt andet cykling, klatreture mm.  

Ud over de sportslige aktiviteter lærte de unge også om hinandens kulturer ved på 

skift at præsentere deres egen kultur for de andre deltagere.  

Hovedformålet med udvekslingen var at give de unge selvtillid, positive 

oplevelser og mulighed for at lære at samarbejde med andre europæiske unge.  

Datoer for udvekslingen 26-03-2010 til 02-04-2010 

Sted  Aalborg, Denmark
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Football as a way of fostering social role models and 
intercultural dialogue 

Reference DK-11-30-2009-R3 

Bevilget beløb ( ) 8.196,00 

Organisation AC Horsens Football Cooperation 

Adresse Langmarksvej 65  
8700 Horsens   

Kontaktoplysninger kes@achorsens.dk   

Temaer 

Social inclusion. Education through sport and outdoor activities  

Resumé  

Bilateral udveksling mellem England og Danmark med 22 deltagere i alderen 16-25 

år. Udvekslingen blev afholdt i Danmark, og temaet for udvekslingen var fodbold 

og integration.  

Målet med udvekslingen var at øge de unges kompetencer som fodboldtrænere, så 

de efterfølgende kunne agere rollemodeller for andre unge, og herigennem at 

styrke det sociale og kulturelle arbejde i lokalområdet. Målgruppen for 

udvekslingen var utilpassede unge og særligt unge med anden etnisk baggrund 

end dansk.  

Under udvekslingen arbejdede de unge både med praktiske og teoretiske opgaver 

med afsæt i fodboldtræning.  

Datoer for udvekslingen 06-10-2009 til 15-10-2009 

Sted  Horsens, Denmark
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Youth informational development 

Reference DK-11-35-2009-R4 

Bevilget beløb ( ) 24.589,90 

Organisation Københavns Internationale Forening (K.I.F.) 

Adresse Gadelandet 18  
2700 Brønshøj   

Kontaktoplysninger saidsufi10@hotmail.com   

Temaer 

Anti-discrimination. Art and culture  

Resumé  

Multilateral udveksling mellem Danmark, Sverige, Finland og England med 52 

deltagere. Udvekslingens målgruppe var primært unge med anden etnisk 

baggrund end dansk, svensk, finsk og engelsk.  

Formålet med projektet var at give de unge bedre forudsætninger for at kunne 

deltage i samfundet som aktive medborgere og herigennem bidrage til en bedre 

integration af unge med en flerkulturel baggrund. I løbet af udvekslingen 

beskæftigede deltagerne sig med en række emner: Antidiskrimination, medier og 

kommunikation, kunst og kultur. Arbejdsmetoderne var primært baseret på 

gruppearbejde, workshops og plenumoplæg.  

Deltagerne var gennem hele forløbet med til at udvikle og planlægge udvekslingen 

og aktiviteterne, hvilket både gav dem konkret projekterfaring og mod på at starte 

interkulturelle projekter i deres egne lokalsamfund.  

Datoer for udvekslingen 10-06-2010 til 17-06-2010 

Sted  Brønshøj, Denmark
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Beyond The Wall 

Reference DK-11-36-2009-R5 

Bevilget beløb ( ) 35.924,00 

Organisation Jammerbugt Ungdomsskole 

Adresse Skolevej 5  
9460 Brovst   

Kontaktoplysninger ungjam@jammerbugt.dk   

Temaer 

Education through sport and outdoor activities. Health  

Resumé  

Multilateral udveksling med deltagere fra Danmark, Letland, Spanien, Polen og 

Rumænien. 50 unge i alderen 15-17 år deltog i udvekslingen, der foregik i 

Danmark og sammenlagt varede 8 dage.  

Temaet for udvekslingen var fritidsaktiviteter for unge. Målet var at introducere de 

unge til forskellige sports- og udendørsaktiviteter samt at motivere dem til 

fremover at investere deres fritid i aktive og sunde fritidsaktiviteter.  

Under udvekslingen deltog de unge i blandt andet klatring, overlevelsesture i 

skoven, Ultimate Frisbee mm. Igennem de fysiske aktiviteter lærte de unge at 

samarbejde på tværs af kulturer.  

Datoer for udvekslingen 31-07-2010 til 08-08-2010 

Sted  Brovst, Denmark
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"BRIDGES" 2010 

Reference DK-11-38-2009-R5 

Bevilget beløb ( ) 24.976,00 

Organisation Arttrain 

Adresse Edv. Falcksgade 3, kld.  
1569 København v   

Kontaktoplysninger Arttrain@mail.dk   

Temaer 

Social inclusion. Art and culture  

Resumé  

Multilateral udveksling med 45 unge fra Estland, Rumænien, Litauen og Danmark 

med fokus på musik, cirkus og dans. Udvekslingen var særlig målrettet skoletrætte 

drenge og varede sammenlagt 6 dage.  

De anvendte metoder byggede på Drums for Peace Netværkets ikke-formelle 

læringsmetoder, hvor deltagerne hentede fornyet inspiration og læringsmotivation 

gennem deltagelse i forskellige kreative workshops med professionelle kunstnere 

som workshopledere.  

Afslutningsvis deltog alle unge i et fælles show, hvor de fik mulighed for at vise 

det, de havde lært under udvekslingen, for andre unge på forskellige lokale skoler.  

Datoer for udvekslingen 01-05-2010 til 08-05-2010 

Sted  Vordingborg, Denmark
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Adventure Biking Tour 2010 

Reference DK-11-39-2009-R5 

Bevilget beløb ( ) 34.162,00 

Organisation UngAalborg 

Adresse Skydebanevej 1  
9000 Aalborg   

Kontaktoplysninger calin@ungaalborg.dk   

Temaer 

Education through sport and outdoor activities. Health  

Resumé  

Multilateral udveksling med unge fra England, Spanien, Litauen, Italien, Malta og 

Danmark. Udvekslingens hovedaktivitet var en fælles cykeltur fra Ålborg til 

Skagen med stop ved historiske og kulturelle seværdigheder.  

Formålet med cykelturen var gennem ikke-formelle læringsmetoder at øge 

deltagernes kendskab til dansk kultur og historie, samtidig med at de lærte at 

samarbejde på tværs af kulturer. Udvekslingen varede sammenlagt i 7 dage med 

deltagelse af 36 unge i alderen 15-25 år.  

Datoer for udvekslingen 04-07-2010 til 11-07-2010 

Sted  Aalborg, Denmark            
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Football as a way of fostering social role models and 
intercultural dialogue - Part II 

Reference DK-11-40-2009-R5 

Bevilget beløb ( ) 6.056,00 

Organisation AC Horsens Football Cooperation 

Adresse Langmarksvej 59, 3. sal  
8700 Horsens   

Kontaktoplysninger kes@achorsens.dk   

Temaer 

Social inclusion. Education through sport and outdoor activities  

Resumé  

Bilateral udveksling (genbesøg) mellem to professionelle fodboldklubber fra 

henholdsvis Danmark og England.  AC Horsens har tidligere på året afholdt en 

udveksling med fokus på fodboldtræning, integration og rollemodeller, der var 

særligt målrettet unge fra socialt belastede boligområder.  

Målet med udvekslingen var at uddanne 22 unge rollemodeller for at ruste dem til 

at starte ungdomsaktiviteter op samt motivere og inspirere andre unge i deres 

egne lokalsamfund. 

Første del af udvekslingen forgik i Horsens (se DK-11-30-2009-R3) og var en 

succes. Anden del af udvekslingen var et genbesøg, hvor de engelske partnere var 

værter, og hvor de tidligere fastlagte temaer og aktiviteter blev videreudviklet.  

Datoer for udvekslingen 29-03-2010 til 07-04-2010 

Sted  London, United Kingdom          
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Aktion 1.2                       
Ungdomsinitiativer  
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Color party and exhibitions of the youth works 

Reference DK-12-3-2009-R1 

Bevilget beløb ( ) 8.000,00 

Organisation Group for Colorparty 

Adresse Skolevej 5  
9460 Brovst   

Kontaktoplysninger    

Temaer 

Art and culture. Urban/Rural development  

Resumé  

Projektet var et nationalt ungdomsinitiativ, som var opdelt i tre dele: Color Party 

(hvor der blev malet), udvalg af værker der blev udstillet samt en udstilling. 

Deltagerne var unge i og omkring Jammerbugt Kommune.  

Formålet med projektet var at give deltagerne mulighed for at udtrykke sig ved 

hjælp af kunst og ydermere at gøre det muligt for dem at formidle deres tanker og 

idéer til lokalsamfundet. 

For at sikre et godt forhold mellem de unge blev de introduceret til forskellige 

sociale spil og lege under hele forløbet.  

Den efterfølgende udstilling blev vist flere forskellige steder i lokalområdet.  

Datoer for projektet 01-05-2009 til 01-09-2009 

Sted  Brovst, Denmark
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Mejlglade For Mangfoldighed 

Reference DK-12-5-2009-R1 

Bevilget beløb ( ) 6.504,00 

Organisation Anna Margrethe Andersen 

Adresse Mejlgade 35b  
8000 Århus C   

Kontaktoplysninger and@frontloberne.dk   

Temaer 

Art and culture.   

Resumé  

"Mejlgade For Mangfoldighed" var et nationalt ungdomsinitiativ, hvor fire unge 

tog initiativ til at lave en et-dags gadefestival. Festivalen blev planlagt i samarbejde 

med alle institutioner, kunstnere og beboere i og omkring Mejlgade. 

På selve dagen blev gaden spærret af for biler, og scener blev opsat, hvor 

forskellige kunstgenrer blev præsenteret. 

Formålet med initiativet var at vise den mangfoldighed af forskellige kunstformer 

og kulturliv, som eksisterer i gaden. 

Intiativgruppen havde hentet inspiration fra lignende gadefester i blandt andet 

Berlin og andre steder i EU.   

Datoer for projektet 01-05-2009 til 10-05-2009 

Sted  Aarhus C, Denmark
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Den Danske Sang 

Reference DK-12-9-2009-R2 

Bevilget beløb ( ) 2.640,68 

Organisation QUASI 

Adresse Jesper Brochmands Gade 2, 3.  
2200 København N   

Kontaktoplysninger agnete@quasiteater.dk   

Temaer 

European awareness. Inter-religious dialogue  

Resumé  

"Den Danske Sang" var et nationalt ungdomsinitiativ, som 10 samfundsengagerede 

unge fra teatergruppen QUASI gennemførte. Formålet med projektet var at skabe 

et nyt og eksperimenterende musikteater med en relevant historie.  

Ved hjælp af forskellige sange fra den første del af det 20. århundrede og op til 2. 

verdenskrig satte teatergruppen fokus på begreberne nationalisme og integration. 

Ud over selve produktionen af teaterkoncerten varetog de unge også opgaver som 

annoncering, kontakt til pressen, billetsalg etc.  

Datoer for projektet 01-07-2009 til 21-09-2009 

Sted  Copenhagen, Denmark
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Let's make a difference 

Reference DK-12-12-2009-R2 

Bevilget beløb ( ) 5.700,00 

Organisation Lene Østerbæk 

Adresse Bondropsgade 7  
9400 Nørresundby   

Kontaktoplysninger lene-kultur@aalborg.dk   

Temaer 

Media and communication/Youth information. Environment  

Resumé  

Projektet "Let's make a difference" var et nationalt ungdomsinitiativ, der blev 

iværksat af seks unge fra Nørresundby.  

Formålet med projektet var at give unge en større indsigt i forskellige 

miljøspørgsmål, og derfor tog gruppen initiativ til at lave en folder baseret på ung-

til-ung-kommunikation. Folderen skulle være i de unges eget sprog og oplyse om, 

hvad man kan gøre for at forbedre miljøet.  

Initativgruppen deltog i en international miljøkonference, hvor de præsenterede 

deres udkast til en folder for andre unge, og på baggrund af feedback blev folderen 

lavet færdig. 

Initiativgruppen præsenterede deres folder på forskellige debatmøder og ung-til-

ung-arrangementer i lokalområdet for at skabe opmærksomhed om 

miljøspørgsmål, og hvad unge kan gøre.    

Datoer for projektet 01-07-2009 til 01-01-2010 

Sted  Nørresundby, Denmark
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DEN GODE HISTORIE 

Reference DK-12-14-2009-R3 

Bevilget beløb ( ) 8.000,00 

Organisation Cyberhus 

Adresse Vester Alle 24, 3. sal  
8000 Aarhus   

Kontaktoplysninger go@cyberhus.dk   

Temaer 

Social inclusion. Inter-religious dialogue  

Resumé  

Projektet "Den Gode Historie" var et nationalt ungdomsinitiativ, hvor der blev 

fremstillet to kort-film med emnerne ensomhed og usikkerhed. Filmene tog 

udgangspunkt i livshistorier, som Cyberhus' brugere havde fortalt.  

Fire unge fra Cyberhus arbejdede sammen med en vejleder for at få lavet filmene 

og styrede de mange input fra en større gruppe af unge, der bidrog til projektet. 

Filmene blev offentliggjort på Cyberhus' hjemmeside og på youtube. Filmene er 

også blevet vist under forskellige skolebesøg. Ud over filmene blev der også 

produceret postkort og plakater for at skabe opmærksomhed om filmene hos 

pædagoger, forældre m.fl.  

Det er hensigten, at filmene skal spredes i Europa til inspiration og debat.  

Datoer for projektet 01-10-2009 til 01-04-2010 

Sted  Aarhus, Denmark
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Girlbook'09 

Reference DK-12-17-2009-R3 

Bevilget beløb ( ) 10.000,00 

Organisation Cyberhus 

Adresse Vester Alle 24, 3. sal  
8000 Aarhus   

Kontaktoplysninger go@cyberhus.dk   

Temaer 

European awareness. Social inclusion  

Resumé  

Projektet "Girlbook '09" var et nationalt ungdomsinitiativ, som havde til formål at 

skabe en platform, hvor unge frit og anonymt kan give udtryk for deres meninger 

og holdninger, herunder fx at fortælle om deres oplevelser om at være ung lige nu.  

Projektet blev gennemført i samarbejde med Århus Kvindemuseum, der var 

ansvarlig for at skabe det fysiske 3D rum på museet.  

Initiativgruppen stod for det virtuelle rum på www.cyberhus.dk/enter, ligesom 

gruppen også var ansvarlig for udviklingen af  børne- og unge-dialogen, debat og 

stemmer på den digitale platform (blogs og online-debatter).  

Det digitale oplevelsesforum er fortsat efter projektperioden og er forankret på 

Kvindemuseet og hos Cyberhus.   

Datoer for projektet 01-09-2009 til 01-04-2010 

Sted  Aarhus, Denmark

http://www.cyberhus.dk/enter
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Consume 

Reference DK-12-18-2009-R3 

Bevilget beløb ( ) 8.000,00 

Organisation Consume 

Adresse c/o Petrine Nøhr Møller, Odins Tværgade 1, 4.th.  
2200 København N   

Kontaktoplysninger    

Temaer 

Art and culture. Gender equality  

Resumé  

Projektet "Consume" var et nationalt ungdomsinitiativ, som blev gennemført af 

fem unge fra organisationen Consume. 

Formålet med projektet var at sætte fokus på køn og forbrug og det billede af 

kønsstereotyper, som skabes i medier og samfund.  

Initiativgruppen ønskede at skabe debat om forbrug og kønsstereotyper ved 

udgivelse af et magasin, en hjemmeside med blogs, debat, links, artikler samt 

afholdelse af forskellige events i forbindelse med udgivelse af magasinet.  

Datoer for projektet 01-09-2009 til 01-09-2010 

Sted  Copenhagen, Denmark
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Unge "rocker" i Horsens 

Reference DK-12-19-2009-R3 

Bevilget beløb ( ) 10.000,00 

Organisation Jakob Molboe 

Adresse Skovgårdsvej 22  
8700 Horsens   

Kontaktoplysninger    

Temaer 

Inter-religious dialogue. Art and culture  

Resumé  

Projektet "Unge rocker i Horsens" var et nationalt ungdomsinitiativ, som blev 

gennemført af UngRock-Gruppen i Horsens, der består af 10 musikinteresserede.  

UngRock-Gruppen planlagde og gennemførte en koncert- og musikkonkurrence i 

Horsens, hvor unge i alderen 15-25 år deltog med deres bands. De forskellige 

bands bestod af danskere og danskere med anden etnisk baggrund. 

Formålet med projektet var at vise den kulturelle mangfoldighed, som eksisterer i 

området, og at interkulturel dialog kan ske gennem musik.  

Datoer for projektet 01-10-2009 til 01-10-2010 

Sted  Horsens, Denmark
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Ungedebatter 

Reference DK-12-21-2009-R4 

Bevilget beløb ( ) 8.000,00 

Organisation Landsforeningen Yngresagen 

Adresse Nygårdsvej 53, 5.tv.  
2100 København Ø   

Kontaktoplysninger info@yngresagen.dk   

Temaer 

Social inclusion. Youth policies  

Resumé  

Projektet "Ungedebatter" var et nationalt ungdomsinitiativ, der blev gennemført af 

en projektgruppe bestående af fire frivillige fra Yngresagen. 

Formålet med projektet var at rekruttere unge blandt organisationens medlemmer 

og at uddanne disse, så de kan udvikle og afholde debatarrangementer på fx 

folkeskoler og gymnasier.  

Med projektet "Ungedebatter" igangsatte Yngresagen et eksperimentielt 

debatprojekt, hvor unge med vidt forskellig baggrund kan få mulighed for at 

diskutere forskellige aktuelle emner for at tilskynde, at de bliver mere aktive 

samfundsborgere.   

Datoer for projektet 01-12-2009 til 01-11-2010 

Sted  Copenhagen, Denmark
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European Urban Video Camp 

Reference DK-12-22-2009-R4 

Bevilget beløb ( ) 9.000,00 

Organisation Media2200 

Adresse Gadelandet 18  
2700 Brønshøj   

Kontaktoplysninger mail@media2200.dk   

Temaer 

Minorities. Media and communication/Youth information  

Resumé  

Projektet "European Urban Video Camp" var et nationalt ungdomsinitiativ, som 

blev gennemført af fem unge fra foreningen Media2200. "European Urban Video 

Camp" var en 5-dages lejr, der foregik i Nørrebrohallen. 

Formålet med lejren var at styrke unges aktive deltagelse i samfundsdebatten. 

På lejren debatterede deltagerne forskellige samfundsemner, fx Europa-

Parlamentsvalget, europæisk medborgerskab, vilkår for etniske minoriteter i 

Europa etc. på baggrund af oplysninger, som de unge havde set set internettet, i 

TV eller lignende. Deltagerne fik endvidere udviklet deres kompetencer i at bruge 

forskellige elektroniske formidlingsformer, fx blogging, facebook, blip.tv, twitter 

etc., som kan øge deres deltagelse i offentlige debatter.   

Datoer for projektet 01-01-2010 til 01-09-2010 

Sted  Copenhagen, Denmark
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Ycity Urban Action 

Reference DK-12-23-2009-R4 

Bevilget beløb ( ) 9.000,00 

Organisation Team Ycity 

Adresse c/o Jakob Sejrup Villadsen, Københavnsvej 66G, st. 53  
4000 Roskilde   

Kontaktoplysninger info@ycity.dk   

Temaer 

Environment. Other  

Resumé  

Projektet "Ycity Urban Action" var et nationalt ungdomsinitiativ og en opfølgning 

på demokratiprojektet "Ycity 2009" (se DK-13-2009-R1).  

Målet med projektet var at diskutere, hvordan idéerne fra "Ycity2009" kunne 

anvendes i bestræbelserne på at skabe et bæredygtigt samfund. Projektet var 

inddelt i 3 dele. 

1) En workcamp, der fandt sted fra 4. til 6. december 2009. Her drøftede deltagerne 

idéer til fremtidige events og projekter, som kunne iværksættes rundt om i 

Danmark. 

2) Deltagelse i COP15 som NGO 

3) Udvikling og produktion af et magasin, hvori projektet og resultaterne blev 

præsenteret.  

Datoer for projektet 01-12-2009 til 01-09-2010 

Sted  Copenhagen, Denmark
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Flugt 

Reference DK-12-25-2009-R5 

Bevilget beløb ( ) 5.000,00 

Organisation Super8 

Adresse Jægergårdsgade 152  
8000 Aarhus C   

Kontaktoplysninger flugt@super8.dk   

Temaer 

Anti-discrimination. Art and culture  

Resumé  

Projekt "Flugt" var et ungdomsinitiativ, som blev gennemført af otte unge fra 

foreningen Super8.  

Formålet med projektet var at skabe interesse for filmproduktion og filmmediet 

blandt unge. 

Gennem projektperioden producerede de unge kortfilmen "Flugt". Filmen 

handlede om en dansk lastbilchauffør, der forelskede sig i en litauisk pige, som 

han havde mødt på en af sine ture. Filmen havde 3 temaer: Fordomme, frygten for 

at blive såret samt europæisk forskellighed. 

Ud over filmproduktionen forestod gruppen også PR og planlægning af en 

premiere for filmen. Endvidere blev muligheden for at få filmen vist på forskellige 

europæiske filmfestivaler undersøgt.  

Datoer for projektet 01-02-2010 til 01-05-2010 

Sted  Aarhus C, Denmark          
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Aktion 1.3 

Ungdomsdemokratiprojekter 



48   

Ycity 2009 

Reference DK-13-1-2009-R1 

Bevilget beløb ( ) 43.598,00 

Organisation Team Ycity 

Adresse c/o Jakob Sejrup Villadsen, Københavnsvej 66G, st. 53  
4000 Roskilde   

Kontaktoplysninger info@ycity.dk   

Temaer  

Resumé  

"Ycity 2009" var et demokratiprojekt med 48 unge fra Danmark, Sverige og 

Tyskland. Partnerne i projektet var Ycity Team og Region Sjælland fra Danmark, 

Institut für neue Medien og Landesschülerrat Mecklenburg-Vorpommern fra 

Tyskland samt Next Step og det nationale ungdomsråd fra Sverige.  

Formålet med projektet var at skabe en midlertidig by i en fabrikshal i Roskilde. 

Etableringen af byen var baseret på indbyggernes (de unge) drømme og personlige 

deltagelse. I Ycity kom de unge med idéer til forandringer af deres by, liv eller 

samfund, og idéerne blev afprøvet i praksis i løbet af projektet, fx ved at lave en 

film, en happening etc.  

Som afslutning på projektet var politikere inviteret til dialog med deltagerne, og de 

unge fik her mulighed for at fortælle politikerne om deres visioner for deres by, 

Ycity.   

Datoer for projektet 01-05-2009 til 01-10-2009 

Sted  Roskilde, Denmark



49  

Democracy for Youth - we can do better! 

Reference DK-13-2-2009-R1 

Bevilget beløb ( ) 35.410,00 

Organisation Aalborg Ungdomsskole, Afd. Nord 

Adresse Løvbakken 6  
9400 Nørresundby   

Kontaktoplysninger lene-kultur@aalborg.dk   

Temaer  

Resumé  

Ungdomsdemokratiprojekt med deltagelse af 10 unge fra Danmark og 10 unge fra 

Sverige. Partnerne i projektet var Aalborg Ungdomsskole og Aalborg Ungdomsråd 

fra Danmark, Kultur- og Ungdomsenheden i Forshage og Forshaga Ungdomsråd 

fra Sverige samt Fritidsgården Pilen i Askim og Askims Ungdomsråd fra Sverige.  

Formålet med projektet var at udvikle metoder om ungdomsdemokrati, så unge i 

kommunerne bliver mere bevidste om demokratiets spilleregler og i fremtiden vil 

kunne tage aktiv del heri.  

I løbet af projektet mødtes de unge en gang i Danmark og to gange i Sverige. Ud 

over at se på lokaldemokratiet i de tre kommuner gennemgik deltagerne også EU's 

institutioner og fik indsigt i valgprocedurerne til Europa-Parlamentet. 

Som afslutning på projektet blev metoderne afleveret til det politiske system i de 

tre kommuner.   

Datoer for projektet 01-06-2009 til 01-11-2010 

Sted  Aalborg, Denmark          
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Aktion 2.1 Europæisk 
volontørtjeneste 



52  

Youth Clubs 

Reference DK-21-1-2009-R1 

Bevilget beløb ( ) 34.490,00 

Organisation Jammerbugt Ungdomsskole 

Adresse Skolevej 5  
9460 Brovst   

Kontaktoplysninger ungjam@ungjam.dk   

Temaer 

European awareness. Urban/Rural development  

Resumé  

Jammerbugt Ungdomsskole har haft 4 volontører i kommunen i et år fra august 

2009 til august 2010.  

Volontørerne arbejdede i alle kommunens ungdomsklubber i skiftende perioder. 

Deres arbejde bestod først og fremmest i at organisere forskellige konkrete 

aktiviteter for børn og unge. Pointen bag at lade udenlandske volontører udføre 

denne type opgaver er at fremme tolerance og gensidig forståelse for forskellige 

kulturer. Budskabet om fælles europæiske værdier og især værdien af at kende til 

andre kulturer er kommet langt ud i hele kommunen. 

Jammerbugt er et område, hvor kendskabet til mulighederne i Aktive Unge var 

nærmest ikke-eksisterende, men de unge volontørers engagement og virkelyst har 

inspireret flere af kommunens egne unge til også at udforske programmets 

muligheder for dem.  

Datoer for projektet 01-05-2009 til 01-11-2010 



53  

Aktion for en tilstrækkelig og retfærdig klimaaftale 

Reference DK-21-2-2009-R1 

Bevilget beløb ( ) 5.830,00 

Organisation Miljøbevægelsen NOAH 

Adresse Nørrebrogade 39, 1. tv.  
2200 København N   

Kontaktoplysninger noah@noah.dk   

Temaer 

European awareness. Environment  

Resumé  

Miljøorganisationen NOAH har med dette projekt haft sin første udenlandske 

volontør.  

Hun var fra Tyskland og tilbragte 10 måneder i Danmark med at tilrettelægge og 

deltage i en lang række aktiviteter i forbindelse med klimatopmødet COP15 i 

København i december 2009. Hun er selv medlem af en lignende miljøorganisation 

hjemme i Tyskland og kunne bruge sine kompetencer herfra i arbejdet, men hun 

lærte samtidig mange nye arbejdsmetoder at kende via NOAHs andre frivillige.  

Datoer for projektet 01-05-2009 til 31-01-2010 



54  

Expression through music 

Reference DK-21-3-2009-R1 

Bevilget beløb ( ) 9.075,00 

Organisation Jammerbugt Ungdomsskole 

Adresse Skolevej 5  
9460 Brovst   

Kontaktoplysninger ungjam@ungjam.dk   

Temaer 

European awareness. Art and culture  

Resumé  

Dette projekt bragte en dansk volontør til Moldova i 9 måneder fra august 2009. 

Hovedformålet for volontøren var: 

1. At få en oplevelse af en fremmed kultur ved at deltage i et teater- og 

kulturprojekt. 

2. At styrke partnerskabet mellem hendes sende- og værtsorganisation, da de 

allerede kendte hinanden og gerne ville udvikle nye projekter sammen. 

3. At styrke den europæiske identitet blandt unge i Moldova og at promovere 

europæisk medborgerskab. 

I løbet af perioden i Moldova arbejdede volontøren med lokale teaterprojekter, 

forskellige typer af projekter ude på ungdomsinstitutioner samt med en 

ungdomsudveksling med temaet kunst og kultur.  

Datoer for projektet 01-05-2009 til 01-09-2010 



55  

Youth Leisure 

Reference DK-21-4-2009-R1 

Bevilget beløb ( ) 18.990,00 

Organisation Brønderslev Ungdomsskole 

Adresse Nordens Alle 1  
9700 Brønderslev   

Kontaktoplysninger ungdomsskolen@usbd.dk   

Temaer 

European awareness. Urban/Rural development  

Resumé  

Dette projekt var Brønderslev Ungdomsskoles debut på volontørområdet.  

I et år var de vært for en volontør fra Moldova og en fra Tyskland. De unge piger 

arbejdede på skift i samtlige af kommunens ungdomsklubber. De iværksatte 

mange forskellige aktiviteter for og sammen med de unge i kommunen og fik et 

godt kendskab til unges vilkår i den nordlige ende af Danmark. Samtidig gav de 

også mange af kommunens unge mod på selv at rejse ud i verden, et ikke 

uvæsentligt aspekt ved dette projekt.  

Datoer for projektet 01-05-2009 til 01-10-2010 



56  

Intercultural Exhange 2009 

Reference DK-21-6-2009-R1 

Bevilget beløb ( ) 37.775,00 

Organisation Dansk ICYE 

Adresse Klosterport 4A, 3  
8000 Aarhus C   

Kontaktoplysninger icye@icye.dk   

Temaer 

European awareness. Disability  

Resumé  

Dansk ICYE koordinerede dette projekt, hvor fem unge volontører fra Tyskland og 

Frankrig arbejdede i tre værtsprojekter med meget forskellige opgaver: Kultur- og 

Aktivitetscentret Husmandsstedet, bofællesskabet Hertha hvor almindelige 

mennesker bor sammen med psykisk handicappede mennesker, samt Stevninghus 

Spejdercenter hvor volontøren var i kontakt med spejdergrupper i alle aldre. 

Volontørerne var alle tilknyttet en lokal kontaktperson, og de indgik i ICYEs 

sociale programmer med andre frivillige i Danmark på forskellige seminarer og 

camps. Her mødte de både andre frivillige danskere og volontører fra hele verden, 

der deltog i ICYEs andre programmer.  

Datoer for projektet 01-05-2009 til 01-11-2010 



57  

Volunteering at Brenderup Højskole, Andebølle 
Ungdomshøjskole og Middelaldercentret 

Reference DK-21-7-2009-R1 

Bevilget beløb ( ) 43.185,00 

Organisation AFS Interkultur 

Adresse Nordre Fasanvej 111  
2000 Frederiksberg   

Kontaktoplysninger afs.interkultur@afs.org   

Temaer 

European awareness. Other  

Resumé  

Dette projekt omfattede seks volontører fra Letland (2), Tyrkiet, Tyskland, Spanien 

og Ungarn, der arbejdede i tre forskellige værtsprojekter: Andebølle 

Ungdomshøjskole, Brenderup Højskole og Middelaldercenteret.  

Volontørernes opgaver var meget forskelligartede. Volontørerne mødtes med de 

lokale AFS-afdelinger, der hjalp dem i gang i lokalsamfundet, og de deltog i lokale 

arangementer. 

To gange blev de samlet med alle i AFS, også udvekslingsstudenter fra andre 

lande.   

Datoer for projektet 01-05-2009 til 01-05-2011 



58  

Social and Intercultural work in kindergarden and daycare 
projekts in Berlin 

Reference DK-21-8-2009-R1 

Bevilget beløb ( ) 26.680,00 

Organisation Faaborg-Midtfyn Ungdomsskole 

Adresse Grønnegade 40  
5600 Faaborg   

Kontaktoplysninger fmus@faaborgmidtfyn.dk   

Temaer 

European awareness. Anti-discrimination  

Resumé  

Faaborg-Midtfyns Kommunale Ungdomsskole har et helt internationalt forløb for 

unge, der er interesserede i at komme ud i verden. Som led i dette forløb har 

ungdomsskolen etableret forbindelse med fire forskellige børneinstitutioner i 

Berlin, og hvert år tilbydes fire unge danskere et år med frivilligt arbejde i disse 

institutioner.  

Forløbet er meget veltilrettelagt, og der ydes stor støtte til de unge fra Danmark, 

blandt andet besøges de flere gange. I løbet af projektperioden fik de fire unge 

mulighed for at se Berlin både fra sol- og skyggesiden, da institutionerne arbejder 

med vanskeligt stillede børn, og de fik forbedret deres tyske sprog betydeligt, da 

børnene jo kun snakker tysk. 

Da de unge kom hjem, indgik de i et vejlederhold for de næste to årgange i 

ungdomsskolen, og de bevarede således tilknytningen til ungdomsskolen og 

lokalområdet.  

Datoer for projektet 01-05-2009 til 01-11-2010 



59  

Organized Leisure time activities including integration of 
marginalized young people 

Reference DK-21-9-2009-R1 

Bevilget beløb ( ) 6.650,00 

Organisation Faaborg-Midtfyn Ungdomsskole 

Adresse Grønnegade 40  
5600 Faaborg   

Kontaktoplysninger fmus@faaborgmidtfyn.dk   

Temaer 

European awareness. Education through sport and outdoor activities  

Resumé  

Faaborg-Midtfyns Kommunale Ungdomsskole har i flere år været aktive med at 

sende unge danskere til Berlin, men nu går strømmen også den anden vej.  

En ung tysk pige arbejdede som volontør i en fritids- og ungdomsklub kaldet 

Bangsbo. Klubben har 70 medlemmer mellem 10 og 14 år, mens aftenklubben har 

over 100 medlemmer. Volontøren indgik i klubbens aktiviteter efter eget valg og 

fik støtte til også at arrangere egne aktiviteter.  

Opholdet gav en god indsigt i arbejdet med børn og unge og tjente som en 

afklaring i forhold til videre uddannelsesønsker hos den tyske pige.  

Datoer for projektet 01-08-2009 til 15-08-2010 



60  

Youth in Action 

Reference DK-21-10-2009-R1 

Bevilget beløb ( ) 4.490,00 

Organisation Houens Odde Spejdercenter 

Adresse Houens Odde 14-20  
6000 Kolding   

Kontaktoplysninger houensodde@houensodde.dk   

Temaer 

Education through sport and outdoor activities. Environment  

Resumé  

Houens Odde Spejdercenter hører under KFUM-spejderne i Danmark og er et 

internationalt spejdercenter i den forstand, at der foregår mange 

uddannelseskurser for spejdere i hele verden på centret. Samtidig er der også 

danske spejdergrupper og lejrskoler fra børnehaver og folkeskoler på centret hele 

året rundt. Derudover bruger firmaer også centret til teambuilding osv. 

Målsætningen for centret er læring gennem aktivitet, og hovedaktiviteterne er alle 

centreret omkring udendørs liv og forskellige former for håndværk relateret hertil.  

Volontøren arbejdede både med almindelige vedligeholdelsesopgaver, 

køkkentjans og med at assistere instruktørerne af de forskellige besøgsgrupper på 

centret. Alle volontører tilbydes at bidrage til centret med deres eget projekt og 

området bærer tydeligt præg af alle disse volontørprojekter, der spænder lige fra 

aktiviteter i skoven (fx øksekast-banen) til nyttige opbevaringssteder eller 

udsmykningprojekter.   

Volontøren boede i en lejlighed sammen med fem andre volontører centralt på 

centrets område.  

Datoer for projektet 01-05-2009 til 01-04-2010 



61  

European volunteers in Diaconal Year in Denmark 09-10 

Reference DK-21-11-2009-R2 

Bevilget beløb ( ) 165.446,00 

Organisation Diaconal Year in Denmark 

Adresse Peter Bangsvej 1  
2000 Frederiksberg   

Kontaktoplysninger diakoniaaret@diakonissen.dk   

Temaer 

European awareness. Other  

Resumé  

Diakoniåret tilbyder hvert år 20-25 unge at blive volontører i et år i Danmark. I 

2009 bestod "holdet" af 24 unge fra 13 forskellige lande. De arbejdede i en bred 

vifte af sociale institutioner, lige fra almindelige børnehaver og plejehjem til sociale 

caféer, væresteder, behandlingshjem og kirkelige ungdomsaktiviteter. 

Diakoniårets projekt er meget veltilrettelagt, og volontørerne tilbydes al den støtte 

og oplæring, de kan have behov for i meget individualiserede forløb. Der lægges 

meget vægt på danskundervisning fra starten, da de alle skal arbejde i sociale 

miljøer, hvor der normalt ikke tales fremmedsprog, og det er derfor afgørende for 

opholdenes kvalitet, at de lærer dansk. 

Diakoniåret arrangerer desuden både introforløb og midtvejsevaluering for hele 

gruppen, så de i høj grad opnår et fællesskab, selvom de er spredt ud over hele 

landet. 

2009 var det europæiske år for innovation og kreativitet, og dette var også det 

underliggende tema for alle volontørerne, blandt andet gennem kreative 

konkurrencer på foto/film og beskrivelser af deres arbejde.  

Datoer for projektet 01-07-2009 til 30-11-2010 



62  

Music and cultur at Gimle 

Reference DK-21-12-2009-R2 

Bevilget beløb ( ) 31.785,00 

Organisation Gimle 

Adresse Helligkorsvej 2  
4000 Roskilde   

Kontaktoplysninger mail@gimle.dk   

Temaer 

Art and culture.   

Resumé  

Gimle er et musiksted i Roskilde, der også indeholder kulturcafé og ungdomshus. 

Volontørprojektet på Gimle har hele tiden fire volontører, hvoraf to skiftes ud 

hvert halve år, så der altid er to erfarne og to nye, der arbejder sammen. Hver uge 

er der 3-6 forskellige kulturbegivenheder på Gimle, og caféen er åben 6 dage om 

ugen.  

Gimle drives af ganske få fastansatte og et team på 50 frivillige. EVS-volontørerne 

var de eneste fuldtidsvolontører, og de fik derfor en central rolle i de teams, som 

de blev tilknyttet i løbet af deres år på Gimle. De fik mulighed for at udvikle 

sociale kompetencer, sprogfærdigheder og at lære en masse om, hvordan man 

arbejder med projekter som kulturarrangementer og det at drive et musiksted.  

Ud over at være med i caféen kunne de hver især vælge at engagere sig i de 

arrangementer, som de fandt interessante og udviklende for dem selv.  

Datoer for projektet 01-07-2009 til 01-05-2011 



63  

Education Through Sport 

Reference DK-21-13-2009-R2 

Bevilget beløb ( ) 18.509,00 

Organisation ISCA 

Adresse Tietgensgade 65  
1704 København V   

Kontaktoplysninger info@isca-web.org   

Temaer 

Education through sport and outdoor activities. Health  

Resumé  

Projektet "Uddannelse gennem Sport" gav tre volontører fra henholdsvis 

Slovenien, Rumænien og Island mulighed for at arbejde med ungdomsaktiviteter i 

sportsligt regi i et år med base hos ISCA i DGI-byen i København.  

De unge har deltaget i tilrettelæggelse og afholdelse af en lang række aktiviteter for 

unge i både Danmark og udlandet i løbet af deres ophold. Ud over en større viden 

om sport som middel til et sundere og bedre liv, har de i høj grad tilegnet sig 

færdigheder inden for event management og administration, herunder IT-

kompetencer.  

Datoer for projektet 01-08-2009 til 01-07-2010 



64  

Hertha Living Community 2009/2010 

Reference DK-21-14-2009-R2 

Bevilget beløb ( ) 6.650,00 

Organisation Dansk ICYE 

Adresse Klosterport 4A, 3  
8000 Aarhus C   

Kontaktoplysninger icye@icye.dk   

Temaer 

European awareness. Disability  

Resumé  

Bofællesskabet Hertha inviterede en tysk pige til at komme og bo og arbejde med 

mentalt handicappede mennesker i 10 måneder. Da hun både boede og arbejdede 

hos Hertha, var det samtidig en vigtig prioritet, at hun også deltog i Dansk ICYEs 

arrangementer for volontører og udvekslingsstudenter i Danmark. På den måde 

mødte hun en masse forskellige unge fra mange lande, også uden for Europa, og 

fik sig et netværk, der kunne bruges i weekends og ferier.  

Hertha har som regel 2-3 volontører fra forskellige lande ad gangen. De bidrager 

med en ny og spændende måde at se tingene på og de er et meget populært 

indslag blandt beboerne.  

Datoer for projektet 01-07-2009 til 01-01-2011 



65  

ICYE Moldova 

Reference DK-21-15-2009-R2 

Bevilget beløb ( ) 9.815,00 

Organisation Dansk ICYE 

Adresse Klosterport 4A, 3  
8000 Aarhus C   

Kontaktoplysninger icye@icye.dk   

Temaer 

European awareness. Youth policies  

Resumé  

Dansk ICYE har koordineret dette projekt, hvor en dansk pige arbejdede frivilligt 

med socialt ungdomsarbejde i 12 måneder hos organisationen ADVIT Moldova i 

Chisinau, Moldova.  

Værtsorganisationen er en international organisation, som organiserer forskellige 

kurser, arbejdslejre, seminarer etc., og volontørens opgaver var blandt andet at 

planlægge disse i samarbejde med personalet i organisationen.  

Volontøren bidrog til en større europæisk forståelse under sit ophold, og hun fik 

samtidig en stor personlig udvikling og konkrete færdigheder med i bagagen fra 

sit ophold i Moldova.  

Datoer for projektet 01-07-2009 til 31-12-2010 



66  

Visse Junior and Youth Club 

Reference DK-21-16-2009-R2 

Bevilget beløb ( ) 7.780,00 

Organisation Aalborg Youth School 

Adresse Godthåbsgade 8  
9400 Nørresundby   

Kontaktoplysninger rkw-kultur@aalborg.dk   

Temaer 

European awareness.   

Resumé  

EVS-projektet havde som mål dels at give en tysk pige en mulighed for at fordybe 

sig i dansk kultur, men lige så meget at give børn, unge og personale en mulighed 

for at få nye input og friske idéer til aktiviteter i Ålborg Ungdomsskole.  

Volontøren fik stort spillerum til selv at iværksætte aktiviteter og blev hele tiden 

tilskyndet til at inddrage sin kultur i alt, hvad hun lavede. For Ålborg 

Ungdomsskole handlede det også i høj grad om at give egne unge mod på at gøre 

noget tilsvarende ved at have daglig kontakt med volontøren.  

Datoer for projektet 01-08-2009 til 01-10-2010 



67  

Volunteering at Aadum Kindergarten, Odsherred Teater and 
Krogen Handicapinstitution 

Reference DK-21-17-2009-R2 

Bevilget beløb ( ) 18.535,00 

Organisation AFS Interkultur 

Adresse Nordre Fasanvej 111  
2000 Frederiksberg   

Kontaktoplysninger afs.interkultur@afs.org   

Temaer 

European awareness. Other  

Resumé  

Dette projekt omfattede to unge piger fra Tyskland og Polen, der var frivillige i 

hver sin børnehave. Den ene børnehave, Aadum Idrætsbørnehave, modtog for 

første gang en volontør, mens den anden, Høllevang, havde prøvet det før.  

Det overordnede formål med projektet var at give både volontørerne, børnene og 

personalet en interkulturel oplevelse. Det skete ved, at volontørerne indgik i 

børnehavernes dagligdag, men medbringende deres egne kulturer, således at de 

lærte børnene rim og remser og lege fra deres egne lande. Også forældrene blev 

inddraget via kulturelle arrangementer i børnehaverne. 

AFS var koordinerende organisation på projektet. AFS sørger for værtsfamilier og 

lokale støttepersoner, og volontørerne inviteres også til flere arrangementer med 

de andre AFS-volontører og udvekslingsstuderende i løbet af deres tid i Danmark. 

På den måde får volontørerne et stort netværk af både danske og udenlandske 

venner.  

Datoer for projektet 01-07-2009 til 31-12-2010 



68  

Hobro Ungdomsklub (Youth Club in Hobro) 

Reference DK-21-18-2009-R2 

Bevilget beløb ( ) 4.880,00 

Organisation Mariagerfjord Ungdomsskole 

Adresse Kirketoften 5  
9500 Hobro   

Kontaktoplysninger jeell@mariagerfjord.dk   

Temaer 

Youth policies.   

Resumé  

Projektet omfattede en tysk pige, der var volontør i Hobro Ungdomsklub og Arden 

Juniorklub i Mariagerfjord Kommune. Hun deltog i klubbernes forskellige 

aktiviteter, herunder også i særlige aktiviteter for skoletrætte elever i klubbens 

fuldtids-tilbud. Der var vide rammer for volontørens engagement, så hun kunne 

både assistere eller selv iværksætte nye aktiviteter, blandt andet også i 

ungdomsskolens Marthaskole, hvor over 100 piger lærer om husholdning, livsstil 

og håndarbejde.  

Derudover var hun også rundt i kommunens skoler for at fortælle om 

volontørordningen og opfordre andre unge til at prøve den.  

Datoer for projektet 01-09-2009 til 01-07-2010 



69  

Youth in Action July '09 

Reference DK-21-19-2009-R2 

Bevilget beløb ( ) 4.675,00 

Organisation Houens Odde Spejdercenter 

Adresse Houens Odde 14-20  
6000 Kolding   

Kontaktoplysninger houensodde@houensodde.dk   

Temaer 

Education through sport and outdoor activities. Environment  

Resumé  

En ung østrigsk volontør var i Houens Odde Spejdercenter i et halvt år, fra 

sensommeren til foråret.  

Perioden startede hektisk, da centret er fyldt op hver uge af børn og unge, der skal 

opleve naturen og de mange udendørs aktiviteter, som der bydes på. Volontøren 

tog del i dette arbejde både som instruktør og som "praktisk gris", der ordnede alle 

redskaberne før og efter aktiviteterne.  

Senere på året blev det mere dyrene og reparationer af udstyr, der tog tid, men ind 

imellem var der også grupper på centret, som kunne udfordre volontørens 

nyerhvervede kunnen inden for teambuilding osv.  

Datoer for projektet 15-07-2009 til 15-02-2010 
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Youth in Action September '09 

Reference DK-21-20-2009-R2 

Bevilget beløb ( ) 6.110,00 

Organisation Houens Odde Spejdercenter 

Adresse Houens Odde 14-20  
6000 Kolding   

Kontaktoplysninger houensodde@houensodde.dk   

Temaer 

Education through sport and outdoor activities.   

Resumé  

Dette projekt omhandlede en tysk pige, som tilbragte et år i Houens Odde 

Spejdercenter. Når man har fulgt centret i et år, har man haft mulighed for at prøve 

lidt af hvert, fra vinterens stille sysler med dyreholdet og diverse reparationer til 

sommerens hektiske aktivitet, hvor hun var instruktør på mange forskellige 

aktiviteter.  

Der er altid flere volontører i centret, både danske og udenlandske.  

Alle volontørerne bor sammen i en lejlighed i hovedbygningen, og der er et stort 

fælles liv.  

Datoer for projektet 15-09-2009 til 15-08-2010 
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Volunteering at Børnecenter Høllevang 

Reference DK-21-21-2009-R3 

Bevilget beløb ( ) 4.390,00 

Organisation AFS Interkultur 

Adresse Nordre Fasanvej 111  
2000 Frederiksberg   

Kontaktoplysninger afs.interkultur@afs.org   

Temaer 

European awareness. Other  

Resumé  

Dette projekt, koordineret af AFS Interkultur, drejede sig om en volontør fra 

Tyskland, der arbejdede i Børnecenter Høllevang i 6 måneder.  

Hun fik prøvet sig selv af i forhold til at arbejde med børn og fik igangsat mange 

forskellige aktiviteter med dem i sin volontørtid. Hun fik fin støtte af den lokale 

AFS-afdeling, der hjalp hende i gang i lokalsamfundet, og hun deltog i lokale 

arrangementer.  

To gange var hun inviteret til seminar med alle i AFS, også udvekslingsstudenter 

fra andre lande.  

Datoer for projektet 01-10-2009 til 31-12-2010 
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EVS Denmark 2010 

Reference DK-21-22-2009-R4 

Bevilget beløb ( ) 32.915,00 

Organisation Dansk ICYE 

Adresse Klosterport 4A, 3  
8000 Aarhus C   

Kontaktoplysninger icye@icye.dk   

Temaer 

European awareness. Disability  

Resumé  

Dansk ICYE koordinerede et projekt med fire volontører, der arbejdede i fire 

forskellige værtsorganisationer. Volontørernes arbejde var meget forskelligt, men 

de arbejdede alle i lokalsamfund, som de blev integreret i, og de lærte dansk for at 

kunne klare sig i arbejdet såvel som i fritiden. 

De ankom alle i samme måned, og der blev taget imod dem både i 

lokalforeningerne og på et samlet ICYE-seminar, hvor de, ud over at møde EVS-

volontører, også mødte udvekslingstudenter fra mange forskellige lande.  

Datoer for projektet 01-12-2009 til 01-07-2011 
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Volunteering at Middelaldercentret, Hjordkjær, Endelave 
Lægeurtehave, Nicolai for Børn & Solstrålen 

Reference DK-21-23-2009-R5 

Bevilget beløb ( ) 48.270,00 

Organisation AFS Interkultur 

Adresse Nordre Fasanvej 111  
2000 Frederiksberg   

Kontaktoplysninger evs-denmark@afs.org   

Temaer 

European awareness. Other  

Resumé  

Dette projekt, koordineret af AFS Interkultur, drejede sig om otte volontører fra 

syv forskellige lande, der arbejdede i flere forskellige organisationer rundt 

omkring i Danmark.  

Værtsorganisationerne var Middelaldercentret, Nicolai for Børn, Endelave 

Lægeurtehave, Hjordkjær SFO og Børnehaven Solstrålen.  

Volontørernes opgaver var meget forskelligartede, og volontørerne havde ikke 

noget med hinanden at gøre i dagligdagen. Til gengæld mødtes de med de lokale 

AFS-afdelinger, der hjalp dem i gang i lokalsamfundet, og de deltog i lokale 

arrangementer.  

To gange blev de samlet med alle i AFS, også udvekslingsstudenter fra andre 

lande.  

Datoer for projektet 01-02-2010 til 01-02-2012 
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CENTRE FOR STREET CHILDREN "HOPE" 

Reference DK-21-24-2009-R5 

Bevilget beløb ( ) 6.615,00 

Organisation Dansk ICYE 

Adresse Klosterport 4A, 3  
8000 Aarhus C   

Kontaktoplysninger icye@icye.dk   

Temaer 

Anti-discrimination. Education through sport and outdoor activities  

Resumé  

I dette projekt rejste en ung dansker til Moldova for at være volontør i Centre for 

Street Children HOPE. Han kom til at arbejde med mange andre volontører fra 

forskellige lande, og sammen lavede de aktiviteter for gadebørnene tilknyttet 

centret.  

Han deltog også i to kurser sammen med alle volontører i Moldova og Ukraine, 

hvor de lærte meget om sig selv og den måde de lærer på ved at være frivillige.  

Datoer for projektet 01-02-2010 til 15-12-2010 
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Youth in Action 

Reference DK-21-25-2009-R5 

Bevilget beløb ( ) 6.040,00 

Organisation Houens Odde Spejdercenter 

Adresse Houens Odde 14-20  
6000 Kolding   

Kontaktoplysninger houensodde@houensodde.dk   

Temaer 

Education through sport and outdoor activities.   

Resumé  

I dette projekt var der en volontør fra Armenien involveret.  

Volontøren tilbragte 6 måneder fra februar til august i centret, og efter en 

forholdsvis stille vinterperiode, var der mange opgaver i foråret og især i 

sommermånederne, hvor der er mange spejdergrupper på besøg. I 

sommerperioden kunne volontøren få afprøvet alle sine talenter som instruktør i 

både, kanoer eller i skoven på diverse teambuilding aktiviteter.  

Datoer for projektet 01-02-2010 til 01-11-2010 
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Youth in Action 

Reference DK-21-26-2009-R5 

Bevilget beløb ( ) 4.775,00 

Organisation Houens Odde Spejdercenter 

Adresse Houens Odde 14-20  
6000 Kolding   

Kontaktoplysninger houensodde@houensodde.dk   

Temaer 

Education through sport and outdoor activities.   

Resumé  

En volontør fra Italien tilbragte 6 måneder i Houens Odde Spejdercenter fra 

februar til august.  

Volontøren arbejdede med at vedligeholde centrets udenomsfaciliteter og 

aktivitetsredskaber såsom både, kanoer, cykler og forskellige redskaber til team 

building. Der er også lidt dyr på centret, og dem tog volontøren sig også af.  

Datoer for projektet 01-02-2010 til 01-11-2010 
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Aktion 3.1 Samarbejde med EU s 
nabopartnerlande  
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Crossing Borders Euromed Youth Climate Ambassors' 
Training Course 

Reference DK-31-1-2009-R1 

Bevilget beløb ( ) 36.960,00 

Organisation Crossing Borders 

Adresse Krogerupvej 9  
3050 Humlebæk   

Kontaktoplysninger cb@crossingborder.org   

Temaer 

Inter-ethnic and inter-religious dialogue. Heritage and environmental protection  

Resumé  

Træningskursus for 30 deltagere fra Palæstina, Jordan, Israel, Ungarn, Finland og 

Danmark. Formålet med kurset var at uddanne unge til at blive miljøambassadører 

i deres egne lokalområder. Kurset varede i 10 dage.  

I løbet af kurset fokuserede deltagerne på emner som: transport, husholdning, 

energi, fødevarefremstilling m.m. i forhold til miljø. 

Kurset indeholdt udveksling af bedste miljøeksempler, oplæg, gruppearbejde, 

plenumsessioner, studiebesøg, netværksetablerende aktiviteter og 

gruppeprojekter, som alle fokuserede på miljø som grundlaget for en fælles dialog 

på tværs af landegrænser.  

Datoer for projektet 01-06-2009 til 15-09-2009 

Sted  Humlebæk, Denmark 
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All different - all the same 

 
Reference DK-31-3-2009-R1 

Bevilget beløb ( ) 2.858,67 

Organisation Aalborg Youth School 

Adresse Skydebanevej 1  
9000 Aalborg   

Kontaktoplysninger cali@ungaalborg.dk   

Temaer 

Education through sport and outdoor activities. Health  

Resumé  

To danske ungdomsledere deltog i dette jobshadowing projekt, som foregik hos en 

russisk samarbejdspartner. Besøget foregik i forbindelse med gennemførelsen af en 

ungdomsudveksling, hvor den russiske partner var vært for en tysk gruppe.  

Under dette jobshadowing projekt overværede de danske deltagere dele af 

udvekslingen for at få idéer til, hvordan fremtidige ungdomsudvekslinger i 

Rusland kan organiseres. Derudover udvekslede de danske deltagere erfaringer 

om projektudvikling, projektledelse, målgruppe, arbejdsmetoder etc. med deres 

russiske partner for at lære af hinanden og for at sammenligne ligheder og 

forskelle mellem de to organisationer.  

Datoer for projektet 01-05-2009 til 01-11-2009 

Sted  Saint-Petersburg, Russian Federation
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European Youth Ambassadors 

Reference DK-31-4-2009-R1 

Bevilget beløb ( ) 24.970,00 

Organisation Dansk-Rumænsk Forening 

Adresse Rebæk Søpark 15, 1.tv.  
2650 Hvidovre   

Kontaktoplysninger romania@tdcadsl.dk   

Temaer 

European awareness. Media and communication/Youth information  

Resumé  

Træningskursus med 26 deltagere fra Danmark, Letland, Rumænien, Bulgarien, 

Nederlandene, Belarus, Georgien, Rusland, Ukraine og Moldova. Kurset foregik i 

Moldova og varede i 10 dage. I løbet af kurset blev deltagerne uddannet som 

europæiske ungdomsambassadører og fik værktøjer i præsentationsteknik, 

formidling og informationsarbejde.  

De centrale læringsmål for kurset var: At deltagerne blev i stand til at udbrede og 

udnytte resultaterne og erfaringerne af deres udvekslinger og herigennem at 

formidle disse til nye målgrupper, at deltagerne fik værktøjer til at igangsætte 

ikke-formelle læringsprocesser på lokalt plan samt at styrke deltagernes viden om 

EU og EU's rolle over for unge.  

På kurset bestod programmet af både oplæg og interaktive ikke formelle 

læringsmetoder.  

Datoer for projektet 01-05-2009 til 01-10-2009 

Sted  Chisinau, Moldova



81  

EUROPE WE CHOOSE 

Reference DK-31-6-2009-R2 

Bevilget beløb ( ) 14.962,30 

Organisation Joy of creation 

Adresse c/o Marina Storgaard, Ernie Wilkins Vej 15, 2.tv.  
2450 København SV   

Kontaktoplysninger marina_storgaard@hotmail.com   

Temaer 

European awareness. Youth policies  

Resumé  

Bilateral ungdomsudveksling mellem Ukraine og Danmark med deltagelse af 30 

unge, som mødtes i København for at diskutere begrebet medborgerskab. 

I løbet af udvekslingen diskuterede og udvekslede de unge holdninger om 

demokrati-principper, social lighed, inklusion, miljø, sund levestil og aktiv 

deltagelse. De unge planlagde og faciliterede selv de daglige gruppemøder og 

lærte derigennem at formulere og kommunikere deres drømme og visioner om 

Europa som et fælles sted at leve i, ligesom de reflekterede over europæisk 

medborgerskab ved at se på ligheder og forskelle mellem Ukraine og Danmark. 

De anvendte metoder under udvekslingen varierede mellem 

rundbordsdiskussioner, gruppediskussioner, rollespil, interaktive lege, udflugter 

(fx besøg til Europa-Huset og Københavns Rådhus) og happenings (deltog i 

Kulturhavn 2009, hvor de unge gennemførte en interaktiv aktivitet. Som afslutning 

på aktiviteten skrev de unge hver en besked, som de lagde i balloner, og disse blev 

sendt til vejrs).   

Datoer for udvekslingen 03-08-2009 til 10-08-2009 

Sted  Copenhagen, Denmark



82  

Usually unusual 

Reference DK-31-7-2009-R3 

Bevilget beløb ( ) 20.094,00 

Organisation Aalborg Ungdomsskole 

Adresse Godthåbsgade 8  
9400 Nørresundby   

Kontaktoplysninger info@aalborg.dk   

Temaer 

Social inclusion. Youth policies  

Resumé  

Studiebesøg for 24 ungdomsledere fra Armenien, Georgien, Estland, Letland, 

Litauen, Italien, Tyrkiet og Danmark. 

Temaerne for studieturen var ikke-formel læring i relation til social inklusion og 

ungdomspolitik.  

Deltagerne besøgte forskellige danske institutioner for at få et indblik i, hvordan 

ikke-formel læring anvendes i Danmark, og de fik også mulighed for at udveksle 

erfaringer og drøfte fremtidige samarbejdsprojekter.  

Datoer for projektet 01-09-2009 til 01-04-2010 

Sted  Aalborg, Denmark
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European Identity and Democracy 

Reference DK-31-9-2009-R4 

Bevilget beløb ( ) 22.546,00 

Organisation SILBA - Support Initiative for Liberty and Democracy in 
the Baltic Area 

Adresse Hovedgaden 57  
4652 Haarlev   

Kontaktoplysninger jakob.knudsen@silba.dk   

Temaer 

European awareness. Media and communication/Youth information  

Resumé  

Træningskursus for 24 unge fra Ukraine, Armenien, Belarus, Nederlandene og 

Danmark. Formålet med kurset var at motivere unge til at blive aktive borgere og 

at få deltagerne til at drøfte ligheder og forskelle mellem de deltagende lande i 

forhold til demokratiske processer, europæisk identitet og kultur.  

Der blev arbejdet i workshops, hvor forskellige metoder blev anvendt (fx rollespil, 

værdispil, diskussioner etc.).  

Deltagerne forsøgte endvidere at udvikle metoder til, hvordan 

ungdomsorganisationer kan få unge til at blive mere aktive og bevidste om 

samfundsspørgsmål. Under kurset udarbejdede deltagerne en lille folder, der blev 

uddelt i forbindelse med valget i Ukraine, som fandt sted under kurset. På den 

måde fik deltagerne også mulighed for at træne deres formidlingsevner.  

Datoer for projektet 01-12-2009 til 01-03-2010 

Sted  Donetsk, Ukraine
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West meets east 

Reference DK-31-10-2009-R5 

Bevilget beløb ( ) 5.780,00 

Organisation Jammerbugt Ungdomsskole 

Adresse Skolevej 5  
9460 Brovst   

Kontaktoplysninger ungjam@ungjam.dk   

Temaer 

European awareness. Other  

Resumé  

Forberedende besøg med deltagere fra Danmark, to forskellige regioner i Rusland, 

Moldova, Spanien og Nederlandene. I alt deltog 12 personer, to personer fra hver 

organisation.  

Formålet med besøget var at drøfte idéer til en fremtidig ungdomsudveksling med 

temaerne tolerance, fred, forståelse, internationalt samarbejde og medborgerskab.  

I løbet af besøget fik organisationerne mulighed for at styrke deres partnerskaber 

og samtidig sikre, at kvaliteten af den kommende ungdomsudveksling ville blive 

højnet i forhold til arbejdsmetoder, temaer og målgruppe.  

Datoer for projektet 01-02-2010 til 01-02-2011 

Sted  Khabarovsk, Russian Federation
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Aktion 4.3 

Tilskud til aktører på 
ungdomsområdet 
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Education of Youthleaders 

Reference DK-4-1-2009-R5 

Bevilget beløb ( ) 46.031,00 

Organisation Jammerbugt Ungdomsskole 

Adresse Skolevej 5  
9460 Brovst   

Kontaktoplysninger ungjam@ungjam.dk   

Temaer 

European awareness. Youth policies  

Resumé  

Multiprojekt (projekt med flere aktiviteter) hvor der blev bevilget tilskud til to 

træningskurser med 25 deltagere fra Spanien, Litauen, Tyrkiet, Tjekkiet, Italien, 

Rumænien og Danmark. 

Formålet med kurserne var at uddanne ungdomsledere til at planlægge, 

gennemføre og evaluere fremtidige ungdomsudvekslinger for at højne kvaliteten 

af disse projekter.  

Kursus I indeholdt sessioner i projektledelse, interkulturel læringsmetoder samt 

beskyttelse af børn og unge.  

Kursus II fokuserede på konflikthåntering, førstehjælp og evaluering.  

Datoer for projektet 01-02-2010 til 31-12-2010 

Sted  Saltum, Denmark 
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HKB IN CPH 

Reference DK-43-4-2009-R3 

Bevilget beløb ( ) 16.321,00 

Organisation Kulturopa's Danish Working Group (DWG) 

Adresse Sølvgade 91, 3.tv.  
1307 København K   

Kontaktoplysninger mia@kulturopa.dk   

Temaer 

European awareness. Media and communication/Youth information  

Resumé  

Studiebesøg for 19 deltagere fra Danmark, Portugal, Rumænien og Finland.  

Temaet for studiebesøget var film, og hvordan film kan anvendes i 

ungdomsarbejde som dels information og dels dokumentation.  

Under projektet besøgte deltagerne forskellige ungdomsorganisationer, Det 

Danske Filminstitut og andre relevante institutioner. Deltagerne fik også mulighed 

for at drøfte fremtidige samarbejdsprojekter.  

Datoer for projektet 01-09-2009 til 31-12-2009 

Sted  Copenhagen, Denmark
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Planning International youth-expeditioncamp 

Reference DK-43-8-2009-R4 

Bevilget beløb ( ) 1.424,00 

Organisation Silkeborg Produktionshøjskole 

Adresse Granhøjvej 14  
8600 Silkeborg   

Kontaktoplysninger adm@silkephs.dk   

Temaer 

Social inclusion. Education through sport and outdoor activities  

Resumé  

Forberedende besøg med deltagere fra norsk og nederlandsk samarbejdspartner. 

Formålet med besøget var at drøfte fremtidige projekter. 

Under besøget blev der udarbejdet en ansøgning om tilskud til en 

ungdomsudveksling, der skulle foregå i sommeren 2010. 

Alle tre samarbejdspartnere arbejder med unge med særlige behov, og derfor 

udvekslede deltagerne også erfaringer om deres respektive organisationers 

arbejde.  

Datoer for projektet 01-12-2009 til 31-01-2010 

Sted  Silkeborg, Denmark
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European learning - a local Study 

Reference DK-43-9-2009-R4 

Bevilget beløb ( ) 1.790,00 

Organisation Jammerbugt Ungdomsskole 

Adresse Skolevej 5  
9460 Brovst   

Kontaktoplysninger ungjam@ungjam.dk   

Temaer 

European awareness. Urban/Rural development  

Resumé  

Jobshadowing projekt, hvor en spansk ungdomsleder var på besøg hos 

Jammerbugt Ungdomsskole. 

Formålet med projektet var at udveksle erfaringer om ungdomsarbejde generelt og 

at styrke samarbejdet mellem den spanske organisation og Jammerbugt 

Ungdomsskole med henblik på kommende fælles projekter.  

Projektet varede i 15 dage, og i forløbet mødte den spanske ungdomsleder 

deltagere fra internationale projekter for at se, hvordan unge forberedte sig til fx 

deltagelse i ungdomsudvekslinger, i EVS-ophold m.v.  

Ungdomslederen fik også et indblik i, hvordan de forskellige klubber i området 

arbejder med unge.  

Datoer for projektet 01-12-2009 til 01-12-2010 

Sted  Brovst, Denmark
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Act for Human Rights 

Reference DK-43-10-2009-R4 

Bevilget beløb ( ) 14.379,00 

Organisation Dansk-Rumænsk Forening 

Adresse Rebæk Søpark 15, 1.tv.  
2650 Hvidovre   

Kontaktoplysninger romania@tdcadsl.dk   

Temaer 

Anti-discrimination. Minorities  

Resumé  

Træningskursus for 16 deltagere fra Estland, Tyrkiet, Rumænien og Danmark med 

fokus på minoriteter og menneskerettigheder.  

Formålet med kurset var, at deltagerne udviklede koncepter/modeller for 

totalteater med en social dimension, herunder menneskerettigheder, og at 

deltagerne afprøvede modellerne under kurset.  

For at sikre at deltagerne havde en fælles platform, inden den praktiske del af 

kursusforløbet startede, var der som indledning på kurset en session om 

menneskerettigheder.  

Deltagerne blev også præsenteret for mulighederne i programmet Aktive Unge, 

herunder med særligt fokus på muligheden for at udvikle transnationale 

ungdomsinitiativer, hvor modellerne kunne blive yderligere udviklet.  

Datoer for projektet 01-12-2009 til 01-12-2010 

Sted  Tranum, Denmark
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Learning To Cooperate - "Save the Planet Save Ourselves" 
PBA 

Reference DK-43-11-2009-R5 

Bevilget beløb ( ) 9.205,00 

Organisation Ishøj Ungdomsskole 

Adresse Ishøj Søvej 204  
2635 Ishøj   

Kontaktoplysninger rasmus@altkanske.dk   

Temaer 

European awareness. Environment  

Resumé  

Partnerskabsopbyggende seminar med 16 deltagere fra Finland, Italien, Litauen, 

Portugal, Slovenien, Spanien, Holland og Danmark.  

Under seminaret udvekslede deltagerne erfaringer om deres organisationer, 

målgrupper, arbejdsmetoder etc.  

Formålet med seminaret var at drøfte fremtidige samarbejdsprojekter mellem de 

deltagende organisationer.  

Datoer for projektet 01-02-2010 til 18-05-2010 

Sted  Ishøj, Denmark
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Inklusion af børn og unge med særlige behov i frivillige 
ungdomsorganisationer i EFN 

Reference DK-43-13-2009-R5 

Bevilget beløb ( ) 19.825,00 

Organisation Landsforbundet DUI-LEG og VIRKE 

Adresse Mågevej 22  
2650 Hvidovre   

Kontaktoplysninger international@dui.dk   

Temaer 

Disability. Minorities  

Resumé  

Seminar med 28 deltagere fra Danmark, Norge, Finland, Letland og Østrig. Temaet 

for seminaret var inklusion af børn og unge med særlige behov, og med særligt 

fokus på unge handicappede og etniske minoriteter i frivillige børne- og 

ungdomsorganisationer.  

Formålet med seminaret var at sætte fokus på børn og unges problemer i Europa, 

internt i organisationerne, og hvordan deltagerne som unge frivillige ledere kan 

håndtere de udfordringer, som de kan komme ud for i deres organisationer. 

Deltagerne fik i løbet af seminaret nogle værktøjer og udvekslet erfaringer, som de 

efterfølgende kunne implementere i deres respektive organisationer.  

Ud over oplæg og lektioner om temaet blev ikke-formelle læringsmetoder anvendt, 

fx forumteater, praktiske øvelser, workshops, diskussioner samt open-space-

sessioner.  

Som inspiration besøgte deltagerne endvidere nogle lokale foreninger, som havde 

erfaringer med inklusion af unge med særlige behov.   

Datoer for projektet 01-02-2010 til 01-05-2010 

Sted  Holte, Denmark
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Facilitation participatory workshops and the art of debriefing 
experience based learning 

Reference DK-43-15-2009-R5 

Bevilget beløb ( ) 18.858,00 

Organisation Mellemfolkeligt Samvirke 

Adresse Fælledvej 12  
2200 København N   

Kontaktoplysninger ms@ms.dk   

Temaer 

European awareness. Other  

Resumé  

Træningskursus for 26 deltagere fra Estland, England, Slovakiet, Tyrkiet, Holland, 

Italien, Grækenland, Tyskland, Frankrig, Finland, Spanien og Danmark.  

Formålet med kurset var at udvikle træneres kompetencer i at facilitere lærende 

workshops . Gennem workshops og reflektion udviklede deltagerne kompetencer 

til at forstå rollen, værdien og evnen til at være facilitator i deltagende og 

erfaringsbaseret læring, at udvikle basale evner og selvreflektion af egne 

kompetencer samt at forstå læringsteorier. Metoderne var baseret på learning by 

doing og praktisk orienterede workshops.  

Kurset var således i god tråd med ikke-formelle læringsprincipper.  

Datoer for projektet 15-02-2010 til 01-11-2010 

Sted  Copenhagen, Denmark
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Aktion 5.1 Møder mellem unge og 
beslutningstagere på 

ungdomsområdet  
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Ungdomskulturhavn og ungdomskulturpolitik 

Reference DK-51-3-2009-R2 

Bevilget beløb ( ) 48.322,14 

Organisation Ungdomskulturhuset Kraftwerket 

Adresse Valgårdsvej 2  
2500 Valby   

Kontaktoplysninger info@kraftwerket.dk    

Resumé  

Formålet med projektet "Ungdomskulturhavn" var at starte en ungdomsdrevet del 

af kulturfestivalen "Kulturhavn", der afholdes i København hvert år i august, for 

derved at etablere en permanent platform for dialog mellem politikere og unge i 

København. "Ungdomskulturhavn" skal udvikle sig til et årligt ungdomspolitisk 

møde i København, hvor ungdomskulturen kan udfolde sig, fejres og debatteres.  

Den første "Ungdomskulturhavn" blev planlagt og administreret af 

ungdomskulturhuset Kraftwerket, hvor der var fokus på deltagelse af alle unge. 

Hovedformålet med projektet var at samle en gruppe af unge, som var interesseret 

i planlægningen og skabelsen af eventen i år 2010. Under planlægningsprocessen 

blev projektgruppen assisteret af en facilitator, der guidede og trænede de unge - 

især i at kontakte politikere og professionelle. Planlægningsprocessen bestod af 

forskellige dialog-møder og offentlige høringer omkring forholdene og ønskerne 

hos de unge i København. Disse møder og høringer blev planlagt af 

projektgruppen, og der blev eksperimenteret med forskellige arbejdsmetoder og 

tilgange, som passede til unge. 

Omkring 30 unge deltog aktivt og konsistent i projektgruppen, og omkring 1000 

deltog i "Ungdomskulturhavn 2009", møder og høringer.  

Datoer for projektet 01-07-2009 til 01-04-2010 

Sted  Valby, Denmark      
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